Diário Oficial

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 21 de junho de 2024 • Edição 2805 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

AVISO DE ALTERAÇÃO

4º ADENDO MODIFICADOR

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

Processo nº 605/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, por intermédio da Comissão de Contratação, torna público, para conhecimento dos interessa-

dos, a INCLUSÃO da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – SAMA a alguns itens do Credenciamento supramencionado:

Acrescenta-se:

• “Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – Rua Benjamin Cerutti, nº 252, Bairro Castelândia.”

• “DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas decorrentes das contratações estabelecidas por meio deste instrumento serão financiadas por recursos de caráter específico, alocados em cada secretaria,

nas dotações orçamentárias de cada pasta, em estrita observância ao orçamento vigente no exercício fiscal em curso. Sendo da Agricultura e Meio Ambiente, elencado

abaixo:

Órgão 03 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Und. Orçamentária: 03002 – COORDENADORIA DE AGRICULTURA
Unidade executora: 03002 – COORDENADORA DE AGRICULTURA

Ficha: 141 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Despensa/fonte: 3.3.90.39.00-1500 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica”

• “TABELA DE PREÇOS E QUANTITATIVOS

L
O

T
E

 0
6

S
h

o
w

s
m

u
si

ca
is

EVENTO DATA
QUANTIDADE SOLO/BAN-

DAS POR EVENTO

QUATIDADE DE

HORAS POR

BANDA

VALOR

UNIT/HORA

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

FARMSHOW 2025

18 A 21 DE

MARÇO DE

2025

04 SOLO

Solo, Dupla ou Trio Sertaneja -

sem  Banda

02H totalizando 8h 275,00 2.200,00

CAVALGADA DO TRABALHADOR 01 DE MAIO

02 BANDAS

Solo, Dupla ou Trio Sertaneja -

Com Banda

06H TOTAIS -

03H CADA

BANDA

2.000,00 12.000,00

CAVALGADA EXPOPRIMA
SEM DATA

DEFINIDA

02 BANDAS
Solo, Dupla ou Trio Sertaneja -

Com Banda

06H TOTAIS -
03H CADA

BANDA

2.000,00 12.000,00

CAVALGADA NOSSA SENHORA

APARECIDA

12 DE OUTU-

BRO

02 BANDAS
Solo, Dupla ou Trio Sertaneja -

Com Banda

06H TOTAIS -
03H CADA

BANDA

2.000,00 12.000,00

ANIVERSÁRIO APHROLESTE

(FEIRA MUNICIPAL CENTRO
LESTE)

25 DE MAIO

01 BANDA

Solo, Dupla ou Trio Sertaneja -
Com Banda

02H 2.000,00 4.000,00

ANIVERSÁRIO APHROLESTE

(FEIRA MUNICIPAL CENTRO

LESTE)

25 DE MAIO

01 BANDA

Solo, Dupla ou Trio Gospel –

Com Banda

02H 2.000,00 4.000,00

ANIVERSÁRIO ASFEGRAMP
(FEIRA MUNICIPAL PVA III)

15 DE OUTU-
BRO

01 BANDA

Solo, Dupla ou Trio Sertaneja -

Com Banda

02H 2.000,00 4.000,00

ANIVERSÁRIO ASFEGRAMP
(FEIRA MUNICIPAL PVA III)

15 DE OUTU-
BRO

01 BANDA

Solo, Dupla ou Trio Gospel –

Com Banda

02H 2.000,00 4.000,00

TOTAL 54.200,00

Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 21 de junho de 2024.

Adriano Conceição de Paula
Superintendente de Licitações

*original assinado nos autos do processo

LICITAÇÕES

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 21 de junho de 2024 • Edição 2805 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024

Processo nº 610/2024

(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, de 2006, Lei nº 7.102, de

1983, Lei Municipal 1.953/2021 e suas alterações, Portaria 18.045/2023 - DG/PF e demais legislação complementar).

Critério de Julga-

mento:
MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILANTES, PARA ATENDIMENTO ÀS

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Setor:

EXECUTIVO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Modo de Disputa: ABERTO

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES

Dia: 03 de julho de 2024

Hora: 10:00 horas (Horário de Brasília – DF)

Local: www.licitanet.com.br

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local.

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou www.licitanet.com.br

Primavera do Leste, 21 de junho de 2024

Regiane Cristina da Silva do Carmo

Pregoeira

RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 322/2024

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente

do Processo Administrativo nº 990/2024, em favor de CLUADIANE MA-

TOS DA SILVA - MEI, para prestação de Serviços de Cuidador junto à
“Casa Lar do Idoso”, referente aos meses de maio a dezembro de 2024, con-

forme o Credenciamento nº 010/2023, no valor total de R$ 20.648,00 (Vinte

mil seiscentos e quarenta e oito reais), nos termos do Art. 74, “caput” da Lei
nº 14.133/21.

Publique-se.
Primavera do Leste - MT, 20 de junho de 2024.

Marilene Vieira da Silva

Secretária Municipal de Assistência Social

*original assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 323/2024

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente
do Processo Administrativo nº 991/2024, em favor de LUAN GONÇAL-
VES REYNAUD, , sendo que o artista fará apresentações artísticas musicais
presenciais ou no projeto “Batalha da Pista” que acontece na pista de skate
ação realizado pela Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude, con-
forme o Credenciamento nº 001/2024, no valor total de R$ 8.250,00 (Oito
mil duzentos e cinquenta reais), nos termos do Art. 74, “caput” da Lei nº
14.133/21, tendo presente o constante dos autos.

Publique-se.
Primavera do Leste - MT, 20 de junho de 2024.

Wanderson Alex Moreira de Lana
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT

*original assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 324/2024

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente
do Processo Administrativo nº 992/2024, em favor de TIAGO ALEXAN-

DRO STRASBURGUER, para realização de serviço de locução no Circuito

do Rock, realizado pela Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude,
conforme o Credenciamento nº 001/2024, no valor total de R$ 1.600,00 (Um

mil e seiscentos reais), nos termos do Art. 74, “caput” da Lei nº 14.133/21,

tendo presente o constante dos autos.

Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 20 de junho de 2024.

Wanderson Alex Moreira de Lana

Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT

*original assinado nos autos do processo

AVISO DE ALTERAÇÃO
1º ADENDO MODIFICADOR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024
Processo nº 606/2024

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que
houve prorrogação na data para abertura da(s) disputa(s), agendada para se-
gunda-feira, 01/07/2024 às 10h00min - horário de Brasília - DF, o local da
disputa permanece inalterado. As demais cláusulas e anexos do instrumento
convocatório permanecem inalterados. Os demais arquivos encontram-se à
disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone:
EMPRESA – Editais e Licitações, bem como no site www.licitanet.com.br.

Primavera do Leste - MT, sexta-feira, 21 de junho de 2024.

Regiane Cristina da Silva do Carmo
Pregoeira

* Original assinado nos autos do processo.

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/